Interrogatus pro altera parte nichil dixit.

Albertus Penellus comes Lavanie iuravit interrogatus de omnibus titulis divissim dixit se scire et vidisse sicut in eis continetur preterquam de titulo ultimo de quo dixit se nichil scire. Interrogatus quo modo scit dixit quia vidi et cognovit.

Interrogatus pro aversa parte dixit se nichil scire.

Presbyter Otto Sancte Margarite de Sauri iuravit et dixit interrogatus de omnibus titulis per ordinem dixit seicut (2) in eis continetur. Interrogatus quo modo scit dixit quia vidi et cognovit et dixit quod vidi ibi etiam episcopum Placentinum et canonicos Placentinos. Et nichil exigentes vel facientes tanquam in sua propria ecclesia. Item dixit quod recordatur quod ecclesia de Tario nundum erat edificata nec domus aliqua ibi erat constituta.

[fo. 194 r. A].

Interrogatus pro aversa parte de omnibus illis quibus primus testis fuit interrogatus dixit se nichil scire.

Bernardus hospitalarius de Tomardo jiuravit (2) interrogatus de omnibus titulis per ordinem dixit sicut in eis continetur. Interrogatus quo modo scit (dixit) quia vidi et cognovit et dixit quod bene recordatur per annos .L. Interrogatus si habuit inde precium respondit quod nec habet nec habuit nec habere debet per se vel per alium pro se aliquo modo. Et liber homo est.

Interrogatus pro aversa parte de omnibus illis quibus fuit interrogatus primus testis dixit se nichil scire.

Albertus magister de Brosono iuravit interrogatus de omnibus titulis per ordinem dixit sicut in eis continetur. Interrogatus quo modo scit dixit quia vidi et cognovit et dixit etiam quod stat apud monasterium de Brosono et quod vidi omnia supradicta per ordinem sicut in titulis continetur et bene certus est inde. Interrogatus si habuit inde precium respondit quod nec habet nec habuit nec habere debet aliquo modo per se vel per alium pro se et liber homo est.

Interrogatus pro altera parte omnibus illis quibus primus testis fuit interrogatus dixit se nichil scire.

---

(1) *Cancellato*: in ipso dixit.

(2) *Sic!*

Hugolinus Ferarius de Brosono iuravit interrogatus de omnibus titulis per ordinem dixit sicut in eis continetur. Interrogatus quo modo scit dixit quia vidit et cognovit excepto de tempore de quo dixit se recordari per annos .xlv. Interrogatus si habuit inde premium respondit quod nec habet nec habuit nec habere debet aliquo modo per se vel per alium pro se quod liber homo est (1). Interrogatus pro aversa parte de omnibus illis quibus fuit interrogatus primus testis dixit se nichil scire.

De ultimo vero titulo fuerunt interrogati solummodo quatuor ultimi testes. Actum Ianue in pontili canonice Sancti Laurentii. Die .viii. decembris intrantis .mcc. Indictione tercia (2).

**102. Frammento di atto. 19 maggio 1201.**

[*fo. 185 r.*].

(3) . . . . . ilia quando exivit de Alesto . . . . quod valebat lib. .ccxx. de Bernardegis que in his predictis libris predicta legata non possent persolvi . . . . . atione . . . que legatarum per libram et ultra predictas lib. .ccxx. habet lib. .lxxii. inter capitale et proficuum (4) . . . . . quibus per libram si deerit in aliis libris. Actum Ianue in domo Ottonis Lecavele, die .xviii. madii, inter nonam et vesperum.

**103. Grillo di Canneto si riconosce debitore di Oldeto di Chiavari per pezze di fustagno. 21 maggio 1201.**

Oldeti de Clava(r)i].

Confitetur Grillus de Caneto se cepisse ab Oldeto de Clavari pecias .xxvii. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xv. minus sol. .iiii. usque ad festum sancti Iohannis iunii proximum sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub porticu domus Ansaldi Lecavele, die .xi. madii exeuntis, inter terciam et nonam. Testes Wilielmus Lombardus, Rolandus de Fontana Marosa.

**104. Martino di Albaro si riconosce debitore di Ottone di Porto per una balla di fustagno. 21 maggio 1201.**

Ottonis de Porti].

Confitetur Martinus de Albario se cepisse ab Ottone de Porto ballam .i. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xxi  $\frac{1}{2}$ , usque ad

(1) et liber homo est *in soprallinea*.

(2) La seconda colonna del *fo. 194 r.* *in bianco*. Anche il *fo. 194 v.* *in bianco*.

(3) Il foglio è *in pessimo stato nel margine superiore*.

(4) *Illeggibili parole in soprallinea*.

medium iunium (1) proximum sub pena dupli stipulata. Testes Guidolotus Lu(c)ensis, Iohannis Ricius Rivarius (2), Enricus bancherius, sub volta Fornariorum, die .xi madii exeuntis, inter terciam et nonam.

**105. Giacomo Fine Amore contrae un mutuo con Giovanni Ricio Rivario.** 21 maggio 1201.

Iohannis Ricii].

Confitetur Iacomus Finis Amoris (3) se recepisse mutuo gratis (4) ab Iohanne Ricio (5) Rivario lib. .vi., quas ei reddere promittit ab isto natale Domini usque ad annum unum proximum, unde dat et cedit ei in pignore peciam unam terre que est in Celsa, cui coheret inferius (terra) Thome Venti, superius terra predicti Iohannis Ricci et a latere, ab alio latere (6) latere (7) terra Rolandi de (8) Paxano et totam aliam terram quam habet in Celsa (9) que remanserit ab exitimo Placentini pacto (10), quod si nun (11) rediderit ei predictas libras ad terminum dictum promittit ei dare eam in laude extimatorum et de qua terra confitetur ei se tradidisse possessionem et dat ei usufructum predilecte terre, dat ei pro suo dono ita quod non possit ei (12) reputare in sorte neque in usura neque in pagamento. Et inde predictam terram et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Wilielmus Bocucius, Martinus de Vedereto, Wilielmo (13) de Bavali. Actum Ianue in domo heredum quondam Bucucii, die .xi. madii, inter terciam et nonam (14).